
„Díky ohýbací technice ROTHENBERGER vyřešíte i obtížné 

instalace rychle a bez problémů. Bez použití fitinek zároveň 

zvýšíte bezpečnost instalace a snížíte náklady”

3

i

50



Ohýbání trubek 

Ruční 

 Jednoruční ohýbačky 52 - 54  

 Dvouruční ohýbačky 55 - 56  

 Vnější ohýbací pružiny CU 57 

 Vnitřní ohýbací pružiny MSR 57   

 Hydraulické ohýbačky 58 - 59 

Ruční hydraulické ohýbačky 

 Ruční hydraulická ohýbačka  60 - 61

Elektrické hydraulické ohýbačky  

 Elektrické hydraulické ohýbačky 62 - 63 

Elektrické ohýbačky 

 Elektrické ohýbačky 64 - 66 

Tabulky ohybů 67 - 69 

51

3

Chcete o našich produktech 
zjistit víc? Jednoduše nas-
kenujte QR kód!



Ohýbací technika

Ruční     

3

52

TUBE BENDER 
(obj.č. 24130)

Možnost ohýbání rùzných 
obloukù

Označení                               Jmenovitý rozměr                                    Obj.č.

Ohýbací segment              5 mm 190 24001
Ohýbací segment              6 mm 210 R2403200
Ohýbací segment              8 mm 250 R2403300
Ohýbací segment              9 mm 360 24004
Ohýbací segment            10 mm 390 24005
Ohýbací segment            12 mm 390 24007
Ohýbací segment               1/4” 210 24002
Ohýbací segment               5/16” 250 24003
Ohýbací segment               3/8” 270 24006
Ohýbací segment               1/2” 380 24008

TUBE BENDER Ohýbací segmenty

 Otevřený ohýbací rám

Zhotovení přechodových,  
připojovacích oblouků a etáží  
je možné ve všech rovinách

	 Ozubená tyč 
 s bajonetovým uzávěrem

 Rychlá výměna ohýbacích  

 segmentů 

	 Ergonomická konstrukce

Jednoruční ovládání

Kompaktní konstrukce

Rozměrově přesné ohýbání  

i v definovaných polohách

TUBE BENDER sady obsahují: základní zařízení včetně ohýbacích segmentů,  
protidržáky, plastový kufřík (obj.č. 24025)

Označení             Obj.č. 

Basic Set (základní zařízení,   1,00  1 24010
  protidržáky, plastový kufřík)

TB Set 5 - 6 - 8 - 10 mm 2,84  1 24131
TB Set 6 - 8 - 10 - 12 mm 3,03  1 24132
TB Set 8 - 10 - 12 mm 2,82  1 24133
TB Set 1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2” 2,92  1 24134
Plastový kufřík 0,60  1 24025
Základní zařízení bez ohýbacích seg. 0,36  1 766004016
Opěrný segment 0,05  1 24048
Protidržáky bez opěrných segmentů 0,14  1 24049

 

Uvolňovací páka 

Rychlé uvolnění a návrat 

ohýbacího segmentu  

do původní polohy

TUBE BENDER
Jednoruční přesná ohýbačka do 90°, 
Ø 5 - 12 mm (1/4 - 1/2”)

Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodné pro tyto trubky:

Měděné (měkké, opláštěné)   
a hliníkové: Ø 5 - 12 mm, 1/4 - 1/2”

Ocelové (měkké): Ø 5 - 12 mm, 1/4 - 1/2”

PŘEDNOSTI  

n		 Rozměrově přesné ohýbání i v definovaných polohách
n		 Zhotovení přechodových, připojovacích oblouků

  a etáží je možné ve všech rovinách
n		 Rychlá výměna ohýbacích segmentů 
n		 Rychlé uvolnění a návrat ohýbacího segmentu do původní polohy
n		 Jednoruční ovládání díky ergonomickému tvaru
n		 Rychlé a přesné ohýbání

Protidržáky 
(obj.č. 24049)

Opěrné segmenty
(obj.č. 24048) Ohýbací segmenty

Dosavadní ohýbací segmenty a protidržáky včetně opěrnch segmentů  
předchozího modelu jsou kompatibilní!

Obr. Sada TUBE BENDER

Mechanický posuv ráčnou

Rychlé a přesné ohýbání

kg g



Ohýbací technika

Ruční     

53

3

Označení     Jmenovitý rozměr            max. mm  Obj.č.

Ohýbací segment 12 mm 1,0   80 23002
Ohýbací segment 14 mm 1,0   80 23003
Ohýbací segment 15 mm 1,0   90 23004
Ohýbací segment 16 mm 1,0 100 23005
Ohýbací segment 18 mm 1,0 140 23006
Ohýbací segment 22 mm 1,0 170 23007
Ohýbací segment 3/8” 1,0   70 23010
Ohýbací segment 1/2” 1,0   80 23011
Ohýbací segment 5/8” 1,0 100 23012
Ohýbací segment 3/4” 1,0 120 23013
Ohýbací segment 7/8” 1,0 170 23014

TUBE BENDER MAXI Ohýbací segmenty
TUBE BENDER MAXI sady obsahují: základní zařízení (obj.č 766100016),  
protidržné rameno se segmenty (Cu-Set obj.č. 23001) (MSR-Set obj.č. 23080),  
(MSR-Set obj.č. 24022), plastový kufřík (obj.č. 23097) 

Označení    Obj.č.

TB MAXI Set 12 - 15 - 18 - 22 mm 3,5  1 023020X
TB MAXI Set 12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm 3,5  1 023021X
TB MAXI Set 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8” 3,3  1 023022X
TB MAXI Set MSR 14 - 16 - 18 - 20 - 25 mm 3,3  1 023090X
TB MAXI Set MSR 14 - 16 - 18 - 20 - 26 mm 3,3  1 023091X
Základní zařízení bez protidržného ramene 1,0  1 766100016
Protidržné rameno bez opěrných segmentů 0,5  1 23015
Opěrné segmenty MSR R/L 10 - 25 mm 0,5  2 23008
Opěrné segmenty  R/L 12 - 22 mm 0,1  2 23047
Plastový kufřík 1,1  1 23097 

TUBE BENDER MAXI
Jednoruční ohýbačka k přesnému ohýbání trubek  
až do 90°, od Ø 12 - 26 mm (3/8 - 7/8”)

Profil produktu

VYUŽITÍ

 K ohýbání trubek z měkké mědi a hliníku, opláštěné mědi  
 a přesné oceli i vícevrstvých trubek (jen sady MSR) a ušlechtilé  
 oceli (měkké)

 Vhodné pro tyto trubky:

Měděné (měkké)   
a hliníkové: Ø 12 - 22 mm, 3/8 - 7/8”

Měděné (opláštěné) Ø 12 - 18 mm, 3/8 - 5/8”

Ocelové (měkké): Ø 12 - 22 mm, 3/8 - 7/8”

Ušlechtilé ocelové  
(tenkostěnné, měkké): Ø 12 - 18 mm, 3/8 - 5/8”

Vícevrstvé trubky (MSR) Ø 14 - 26 mm, 5/8 - 7/8”

PŘEDNOSTI  

n Odpadají náklady na tvarové díly, skladování a nákup
n Rychlé uvolnění a návrat ohýbacího segmentu  
 do původní polohy
n Snadná výměna ohýbacích segmentů
n Optimální výsledky ohýbání

Dosavadní ohýbací a opěrné segmenty předchozího modelu jsou kompatibilní!

Optimální výsledky ohýbání 

Plastové ohýbací segmenty  
a  opěrné segmenty s vysokou 
kluzností

Přepravní zabezpačení

Pojistka proti otevření  
rukojeti během transportu

Otevřený ohýbací rám

Zhotovení přechodových,  
připojovacích oblouků a etáží  
je možné ve všech rovinách

Uvolňovací páka 

Rychlé uvolnění a návrat 
ohýbacího segmentu  
do původní polohy

Obr. TUBE BENDER MAXI Set

Mechanický posuv ráčnou

Rychlé a přesné ohýbání

kg g



	 Lehký chod páky posuvu

Ideální ve vynucených polohách  
a ovládání jednou rukou

	 Uvolňovací páka 

 Rychlé uvolnění a návrat 
ohýbacího segmentu  
do původní polohy

	 Mechanický posuv ráčnou

 Rychlá manipulace

	 Optimální výsledky ohýbání

 Plastové ohýbací segmenty  
a opěrné segmenty s vysokou 
kluzností

Otevřený ohýbací rám

Zhotovení přechodových, 
připojovacích oblouků 
a etáží je možné 
ve všech rovinách

	 Ozubená tyč  
s  bajonetovm uzávěrem

Snadná výměna ohýbacích 
segmentů

3

54

Označení Provedení Obj.č.

TUBE BENDER MAXI MSR 14 - 16 - 18 - 20 - 25 - 32 mm 23065
TUBE BENDER MAXI MSR 14 - 16 - 18 - 20 - 26 - 32 mm 23095

PŘEDNOSTI

n		 Ideaní pro vynucené polohy
n		 Rychlé uvolnění a návrat ohýbacího segmentu  

do původní polohy
n		 Snadná výměna ohýbacích segmentů
n		 Optimální výsledky ohýbání
n		 Konstatní míra tlaku díky menšímu ploštění průřezu  

oproti prefabrikovanm tvarovkám

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Označení  Obj.č. Označení  Obj.č.

Ohýbací segment 14 x 2,0 mm 80 23003 Ohýbací segment  26 x 2,0 mm 200 23053
Ohýbací segment 16 x 2,0 mm 100 23005 Ohýbací segment  32 x 2,0 mm   380 23051
Ohýbací segment 18 x 2,0 mm 140 23050 Základní zařízení 32 bez protidržného ramena 1280 23076
Ohýbací segment 20 x 2,0 mm 150 23052 Protidržné rameno s P/L opěrami pro 23076   790 23080
Ohýbací segment 25 x 2,0 mm 180 230     09 Opěrné segmenty MSR R/L 14 - 32 mm pro 23076 200 23083

TUBE BENDER MAXI MSR Set
Jednoruční ohýbačka k přesnému ohýbání  
vícevrstvch trubek (CT) až do 90°, Ø 14 - 32 mm

Profil produktu

VYUŽITÍ

 Univerzálně využitelná ohýbačka. Zvýšená bezpečnost v důsledku  
 menšího počtu spojů. Odpadají náklady na tvarové díly,  
 skladování a nákup.

Ohýbací technika

Ruční      

Sady (obj.č. 23065/23095) obsahují: TUBE BENDER MAXI MSR (obj.č. 23076),  
Protidržné rameno (obj.č. 23080), ohýbací segmenty, plastový kufřík 
(Obj.č.995867300)

Univerzální pro využití na stavbách

Obr. TUBE BENDER MAXI MSR

Základní těleso z odolné litiny

Robustní, s dlouhou životností

g g



55

3

Standardní ohýbačky 90°
K přesnému ohýbání trubek z měkké a polotvrdé mědi 
dle DIN EN 1057 až do 90°, Ø 12 x 1,0 - 28 x 1,0 mm 

PŘEDNOSTI  

n  Univerzálně použitelné ohýbačky pro oblasti sanitární, 
topenářské, chladící i klimatizační techniky

n Velkorysá délka pákových ramen umožňuje ohýbání  
 trubek z polotvrdé mědi
n	Ohýbací kleště se saněmi pro ohýbání s přesností na milimetr
n	Díky přesné koordinaci mezi poloměrem ohybu a délkou  
 páky se snižuje síla nutná pro obsluhu kleští 

   R    
Jmenovitý rozměr  max. mm Poloměr mm L mm   Obj.č.

12 mm 1,0 43 460 1,4 462212
15 mm 1,0 60 600 2,3 462215
18 mm 1,0 74 860 3,2 462218
22 mm 1,0 87 900 4,3 462222

kg

Praktické

Umožňují záhybové 
ohýbání

Přesné ohýbání

Na ohýbacím segmentu  
je vyznačena min. míra  
a poloměr ohybu

   R   
Jmenovitý rozměr  max. mm Poloměr mm   Obj.č.

10 mm 1,0 30 0,37 25401
12 mm 1,0 36 0,64 25402
14 mm 1,0 42 0,98 25403
15 mm 1,0 48 1,45 25404
16 mm 1,0 48 1,46 25405
18 mm 1,0 54 2,00 25406

MULTIBEND Standardní ohýbačky 180°
K přesnému ohýbání trubek z měkké i opláštěné mědi, 
hliníku i přesných ocelových trubek 
až do 180°, Ø 10 - 18 mm (1/4 - 5/8“)

PŘEDNOSTI  

n  Přesné ohýbání díky ukazateli poloměru ohybu a rozměrové  
stupnici s vyznačením minimální míry

n Snadné ohýbání díky upnutí do svěráku

kg

Ohýbací technika

Ruční



3

56

Standardní dvouruční ohýbačka 180°
K přesnému ohýbání trubek z měkké mědi, hliníku  
i přesných ocelových trubek až do až do 180°,  
Ø 6 - 18 mm (1/4 – 5/8”)

PŘEDNOSTI  

n	Ukazatel poloměru ohybu 0 - 180° pro rozměrově přesné   
 ohýbání 
n	Svěrné zařízení pro lepší uchycení trubky umožňuje ohýbání  
 krátkých kusů trubek 
n	Díky lehké konstrukci je i ruční ohýbání snadné

Označení   Obj.č.

Odhrotovač vnitřní/vnější, 10 - 54  1500000236
sprej pro ohýbání, 150 ml  25120 

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Označení         Jmenovitý rozměr  Obj.č.

MINIBEND 6 - 8 - 10 mm 420 25150
MINIBEND 1/4 - 5/16 - 3/8”  420 25151

Přesné ohýbání

Na ohýbacím segmentu je vyznačena  
min. míra a poloměr ohybu

Přesné ohýbání 

Na ohýbacím segmentu je  
vyznačena min. míra a poloměr ohybu

MINIBEND
Rozměrově přesné dvouruční ohýbání do 180°. 

Pro trubky z měkké mědi, mosazi, hliníku a měkké 
oceli, Ø 6 - 10 mm (1/4 - 3/8”)

PŘEDNOSTI  

n Vhodná pro použití v chladicí a klimatizační technice,  
 pro rozvody oleje, i v automobilové, hydraulické a pneumatické  
 technice.

Možnost L - Určení délky L - vlevo: 

O: Reference k poloměru ohybu (0 - 0) resp. začátek/ konec poloměru ohybu 

L:  Slouží k určení / označení požadovaného konečného rozměru vlevo  
(začátek trubky) k hornímu okraji trubky (rozměr X)

Možnost R - určení délky R – vpravo: 

O: Reference k poloměru ohybu (0 - 0) resp. začátek/ konec poloměru ohybu 

R: Slouží k určení / označení požadovaného konečného rozměru vpravo  
(začátek trubky) k hornímu okraji trubky (rozměr Y)

Možnost L Možnost R 

Ohýbací technika

Ruční     

  R    
Jmenovitý rozměr   Poloměr mm L mm  Obj.č.

  6 mm 18 305   550 25130
10 mm 30 390   970 25132
12 mm 36 390   980 25133
14 mm 47 450 1580 25134
15 mm 54 450 1830 25135
16 mm 58 450 1830 25136
18 mm 66 480 2110 25137
1/4” 18 305 560 25140
5/16”/ 12 mm 24 305   640 25131
1/2” 30 390 1680 25142
5/8” 58 450 1830 25136

g

g



57

3

Označení   Obj.č.

Odhrotovač vnitřní/vnější, 10 - 54  1500000236

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Vnější ohýbací pružiny pro měděné 
trubky
K ručnímu ohýbání měkkých měděných trubek,  
Ø 8 - 16 mm (1/4 - 5/8”)

PŘEDNOSTI  

n  S vinutým kuželem pro ideální manipulaci i u dlouhých trubek
n Robustní kadmiovaná pružinová ocel s dlouhou životností
n Optimální tvar pružiny zabraňuje pěchování v oblasti poloměru  
 ohybu

 Jmenovitý rozměr  g  Obj.č.

1/4”   80 25187
5/16”                        70             25181 
3/8”   90 25188
1/2” 130 25190
5/8” 220 25186

Označení O  Obj.č.

Sprej pro ohýbání, 150 ml 150 ml 25120

 Přidržovací oko 

Pro spuštění a vytažení 
z trubky

 Zaváděcí kužel 

 Pro přesné zavedení  

 do trubky

Vnitřní ohýbací pružiny pro MSR
K ručnímu ohýbání vícevrstvých plastohliníkových 
trubek (MSR) Ø 6 - 20 mm  

PŘEDNOSTI 

n	 Ideální manipulace i s dlouhými trubkami:  
 Přidržovací oko k vytažení pružiny z trubky
n	Zaváděcí kužel pro přesné zavedení do trubky
n	Robustní, s dlouhou životností: pružinová ocel NIROSTA
n	Díky optimálnímu tvaru pružiny nedochází k pěchování v oblasti  
 poloměru ohybu

Sprej pro ohýbaní
K ohýbání měděných a ocelových trubek

PŘEDNOSTI 

n	Kombinace mazacího a ohýbacího oleje

n	Díky speciální viskozitě lze měděné i ocelové trubky  
 ohýbat bez větší námahy.

 

Označení Ohýbací pružina  Trubka g  Obj.č.

MSR vnitřní ohýbací pružina    6,0 mm 12,0 mm   90 25441
MSR vnitřní ohýbací pružina    8,0 mm 14,0 mm 120 25442
MSR vnitřní ohýbací pružina  10,0 mm 16,0 mm 150 25443
MSR vnitřní ohýbací pružina  12,0 mm 18,0 mm 180 25444
MSR vnitřní ohýbací pružina  13,5 mm 20,0 mm 220 25445
MSR vnitřní ohýbací pružina  19,0 mm 25/26 mm 380 25446

Obr. Sprej pro ohýbání

Ohýbací technika

Ruční

 Jmenovitý rozměr   g  Obj.č.

  8 mm   70 25181
10 mm   80 25182
12 mm 160 25183
15 mm 220 25185
16 mm 220 25186



3

58

 	 Antiblokovací systém ROLUB	  

Úspora síly díky zvýšené kluznosti  
a optimálnímu pokrytí sprejem na ohýbání

	 Optimální přizpůsobení smýkadla 
ROLUB a ohýbacího segmentu

Ohýbání trubek bez deformací a zvlnění

ROBEND® H+W PLUS
Ohýbačka k přesnému ohýbání za studena až do 180°, 
Ø 8 - 22 mm (5/16 - 7/8”)

Profil produktu

VYUŽITÍ 

    K přesnému ohýbání až do 180° u trubek z těchto materiálů:                  

Měď (měkká, polotvrdá, tvrdá  

tenkostěnná): Ø  8 - 22 mm,  5/16 - 7/8”

Měď (opláštěná,  
i  tenkostěnná): Ø  10 - 18 mm,  3/8 - 5/8”

Hliník a mosaz: Ø  8 - 22 mm,  5/16 - 7/8”

Ocel (opláštěná):  Ø  10 - 22 mm,  3/8 - 5/8”

Bezešvá ocel: Ø  8 - 22 mm,  5/16 - 7/8”

 

PŘEDNOSTI  

n		 Ohýbání s milimetrovou přesností i na průběžných trubkách
n		 Tvarová stálost a konstantní přítlak
n		 Ruční ohýbání s přídavnou pákou až do průměru 18 mm / 5/8”
n		 Odpadají náklady na tvarové díly, skladování a nákup
n		 Upnutím do svěráku se ohýbání usnadní
n		 Tabulka minimální míry a ukazatel poloměru ohybu podporují 

přesné ohýbání

	 Z jakostního  
kovaného hliníku

Tvarová stálost  
a konstantní přítlak

	 Tabulka minimální míry  
a ukazatel poloměru ohybu 

Rozměrově přesné ohýbání

	 Ohýbací segment  
se základní deskou

Slouží k upnutí do svěráku  
pro snadné ohýbání

	 Závit pro připevnění přída-
vného úchopu (příslušenství)

Umožňuje ruční ohýbání

Antiblokovací systém ROLUB!®

Made in Germany 

Ohýbací technika

Ruční      



59

3

ROBEND® H+W PLUS Ohýbačky
Univerzální ruční ohýbačky kompletně s ohýbacím segmentem,

vidlicí se smýkadlem ROLUB a rukojetí. Univerzálně použitelná  
při sanitárních a topenářských instalacích, v chladící a klimatizační 
technice a v průmyslu.

ROBEND® H+W PLUS Sady pro ohýbání
Sady obsahují: 2 úchopy pro ohýbání ve svěráku, sprej pro ohýbání 
(obj.č. 25120), ohýbačky odpovídají příslušným rozměrům trubek, 
kufřík obsahuje maximálně 5 ohýbacích segmentů 

ROBEND® H+W PLUS Ohýbačky

    R    

 Jmenovitý rozměr max mm Poloměr mm  Obj.č.

   8 mm 1,0 22   660 24508
 10 mm 1,0 32 1180 24510
 12 mm 1,0 38 1110 24512
 14 mm 1,0 45 1370 24514
 15 mm 1,0 45 1370 24515
 16 mm 1,0 64 2620 24516
 18 mm 1,0 64 2620 24518
 22 mm 1,0 81 3800 24522
 5/16” 1,0 22   660 24508
 3/8” 1,0 32 1185 24551  
 1/2” 1,0 38 1110 24552
 5/8” 1,0 64 2620 24516
 3/4” 1,0 81 3850 24519
 7/8” 1,0 81 3800 24522

Příslušenství (přídavné páky pro dvouruční ohýbání)
Páka (krátká) pro ohýbací segmenty pro Ø 8 mm / 3/8” 25075
Páka pro ohýbací segmenty Ø 10 mm až 15 mm 25076
Páka pro ohýbací segmenty větší než Ø 15 mm 25078
sprej pro ohýbání 150 ml   25120

Běžné ohýbačky

Jednobodový 
kontakt

ROBEND® s systémem ROLUB

Rozměrově přesné ohýbání

Dvoubodový komo-
rový mazací systém

Zajišt’uje optimální 
rozprostření

kluzného prostředku

Speciální smýkadlo ROLUB  
z vysoce jakostního polyamidu

Perfektní výsledky při ohýbání

bez oděru

Elastická voštinová konstrukce

Úspora síly díky vyšší kluznosti

ROBEND® H+W PLUS Sady pro ohýbání

 Označení  Provedení  mm kg  Obj.č.

ROBEND® H+W PLUS  12 - 15 - 18 - 22 mm 1,0 16,5 24500
ROBEND® H+W PLUS 10 - 12 - 14 - 16 mm 1,0 16,3 24501
ROBEND® H+W PLUS  12 - 14 - 16 - 18 mm 1,0 13,6 24502
ROBEND® H+W PLUS 15 - 18 - 22 mm 1,0 14,9 24505
ROBEND® H+W PLUS  1/2 - 5/8 - 3/4” 1,0 13,6 24503
ROBEND® H+W PLUS˝1/2 - 5/8 - 7/8” 1,0 13,7 24504

g

Dvoubodový 
kontakt

Speciální antiblokovací smýkadlo 
ROLUB
Smýkadla ROLUB s dvoubodovým komorovým mazacím  
systémem jsou přizpůsobeny speciálně ohýbačkám  
ROBEND® H+W.

Ohýbací technika

Ruční     

Speciální antiblokovací smýkadlo ROLUB

      

Jmenovitý rozměr  Obj.č.

   8 mm 20 25308
 10 mm 20 25310
 12 mm 30 25312
 14 mm 30 25314
 15 mm 30 25315
 16 mm 50 25316
 18 mm 50 25318
 20 mm 90 25320
 22 mm 90 25322
 5/16” 20 25308
 3/8” 25 25310
 1/2” 30 25313
 5/8” 50 25316
 3/4” 90 25319
 7/8” 90 25322

g



3

60

Označení Provedení  kg   Obj.č.

ROBULL typ E bez příslušenství 16,8 1 057950X
ROBULL typ E s otevřeným ohýbacím rámem a příslušenstvím (viz výše) 59,8 1 057966X
ROBULL typ E s uzavřeným ohýbacím rámem a příslušenstvím (viz výše) 72,6 1 057961X
ROBULL MSR typ E bez ohýbacích a opěrných segmentů (viz výše) 54,0 1  57900

ROBULL typ E / ROBULL MSR typ E 
Pro precizní ruční hydraulické ohýbání za studena až do 90°

Profil produktu

VYUŽITÍ

 Všestranně využitelná, mobilní hydraulická ohýbačka pro použití  
 na staveništi při sanitárních, topenářských a plynových instalacích, 
 pro konstrkukci kotlů a přístrojů i v pro průmysl. 
 Vhodná i pro vyrovnávání trubek.          

 ROBULL typ E:

   K přesnému ohýbání trubek až do 90° z materiálů:                  

Nelegovaná ocel pro svařování a závitování Ø 3/8 - 2”

 ROBULL MSR typ E:

   K přesnému ohýbání vícevrstvých trubek (MSR)  

   až do 90° Ø 40 -50 - 63 mm

PŘEDNOSTI

n	 Precizní ohýbání díky úhloměru na protidržácích   
 (Není u ROBULL MSR typ E)
n	 Méně svarů 
n	 Odpadá nahřívání trubek
n	 Nejsou potřebné žádné další ohýbané tvarové díly
n	 Pracuje efektivně díky 150 kN výkonu pístu
n	 Snadná obsluha
n	 Uzavřený, bezúdržbový hydraulický systém v monoblokové konst-
rukci s rychlým automatickým vracením pístu
n	 Příjemná pracovní poloha díky trojnohému stojanu (volitelné)
n	 K dostání s otevřeným skládacím ohýbacím rámem

 Vytvrzený, tvrdě  
pochromovaný píst

 Vysoká zatížitelnost

	 Olejový filtr

Rychlý a bezúdržbový hydraulický systém

 Vysoká efektivita 

Hydraulická pumpa s výkonem

pístu 150 kN a vysokým  
dopravním výkonem

	 Po uvolnění se píst  
automaticky vrátí

Snadná obsluha

	 Precizní ohýbací formy

Rozměrově přesné ohýbání

ROBULL typ E 

	 Volitelné: trojnohý stojan  
(obj.č. 58182)

Příjemná pracovní poloha

ROBULL typ E s otevřeným ohýbacím rámem: hydraulická ohýbačka ROBULL,otevřený 
ohýbací rám (obj.č. 57981), 2 vložné čepy (obj.č. 57979), opěrný segment (obj.č. 57983), 
opěrný segment s vyznačením stupňů (obj.č. 57982), ohýbací segmenty Standard 90° 
in 3/8”  (obj.č. 57985), 1/2” (obj.č. 57986), 3/4” (obj.č. 57987), 1” (obj.č. 57988), 1.1/4” 
(obj.č. 57989),1.1/2” (obj.č. 57990), 2” (obj.č. 57991), Hydraulický olej 1 l (obj.č. 58185), 
Plechový kufřík z ocele (obj.č. 58206)

ROBULL typ E s uzavřeným ohýbacím rámem: dodáme ve stejné sestavě jako  
ROBULL typ E s otevřeným ohýbacím rámem ovšem s uzavřeným ohýbacím rámem 
(obj.č. 58002)

ROBULL MSR typ E: ROBULL MSR hydraulická ohýbačka s ruční hydraulickou pumpou,  
ohýbací rám otevřený, 2 vložné čepy (obj.č. 57979), hydraulický olej 1 l  (obj.č. 58185), 
plechový kufřík z ocele (obj.č. 58206) (balení neobsahuje ohýbací a opěrné segmenty)

Ohýbací technika

Ruční hydraulické ohýbačky    



61

3

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ohýbací segmenty ROBULL typ E
velký poloměr ohybu

  Tloušťka stěny r   
coulů mm max. mm mm  Obj.č.

3/8” 17,20 2,35 56 0,8 58010
1/2” 21,30 2,35 85 0,9 58011
3/4” 26,90 2,65 115 1,2 58012
1” 33,70 2,65 145 2,1 58013
1.1/4” 42,40 3,25 180 3,5 58014
1.1/2” 48,30 3,25 214 4,3 58015
2” 60,30 3,65 245 5,6 58016

6

Ohýbací segmenty ROBULL MSR typ E

 Tloušťka stěny r   
mm max. mm mm kg  Obj.č.

40 2,35 138 1,2 58021
50 2,65 173 1,7 58022
63 2,65 218 2,3 58023
Set 40 - 50 - 63 viz výše viz výše 9,0 58020

Ohýbací segmenty ROBULL typ E
malý poloměr ohybu

  Tloušťka stěny r   
coulů mm max. mm mm  Obj.č.

3/8” 17,20 2,35 45  0,7 57985
1/2” 21,30 2,65 49 0,7 57986
3/4” 26,90 2,65 65 0,8 57987
1” 33,70 3,25 89 1,3 57988
1.1/4” 42,40 3,25 115 1,6 57989
1.1/2” 48,30 3,25 137 2,4 57990
2” 60,30 3,65 200 3,2 57991

ROBULL typ E s uzavřeným  
ohýbacím rámem

ROBULL Typ E ROBULL MSR Typ E 

Označení    Obj.č.

ROBULL typ E
Ohýbací rám, otevřený  15,2 57981
Opěrný segment pro otevřenýen ohýbací rám,     2,6 57982
s vyznačením stupňů(1 kus)  
Opěrný segment pro otevřenýen ohýbací rám,     2,6 57983
bez vyznačení stupňů (1 kus) 
Ohýbací rám, uzavřený  12,5 58002
Opěrný segment pro uzavřený ohýbací rám (1 kus)        2,2 58004
Vložné čepy     0,3 57979

Označení    Obj.č.

ROBULL MSR typ E
Opěrné segmenty, 40 mm (2 kusy)  1,9  57921
Opěrné segmenty, 50 mm (2 kusy)  3,2  57922
Opěrné segmenty, 63 mm (2 kusy)  3,9  57023
ROBULL typ E / ROBULL MSR typ E
Hydraulický olej, 1 Liter  1,0  58185
Plechový kufřík z ocele  10,0  58206
Trojnohý stojan   3,0  58182

Ohýbací technika

Ruční hydraulické ohýbačky

Sada 40 - 50 - 63 (obj.č. 58020) obsahuje:  
Ohýbací segment 40 mm (obj.č. 58021),  
Ohýbací segment 50 mm (obj.č. 58022),  
Ohýbací segment 63 mm (obj.č. 58023), 
Opěrné segmenty 40 mm (obj.č. 57921), 
Opěrné segmenty 50 mm (obj.č. 57922),  
Opěrné segmenty 63 mm (obj.č. 57923)

kg

kg

kg kg



3

62

Označení Provedení  kg   Obj.č.

ROBULL typ ME bez příslušenství 17,8 1 057969X
ROBULL typ ME s otevřeným ohýbacím rámem a příslušenstvím (viz výše) 59,8 1 057973X
ROBULL typ ME s uzavřeným ohýbacím rámem a příslušenstvím (viz výše) 72,6 1 057972X
ROBULL MSR typ ME bez ohýbacích a opěrných segmentů (viz výše) 54,0 1  57915

ROBULL typ ME / ROBULL MSR typ ME 
Pro precizní ruční hydraulické ohýbání za studena až do 90°

Profil produktu

VYUŽITÍ

 Všestranně využitelná, mobilní hydraulická ohýbačka pro použití  
 na staveništi při sanitárních, topenářských a plynových instalací,  
 pro konstrkukci kotlů a přístrojů i v průmyslu. 
 Vhodná i pro vyrovnávání trubek.

 ROBULL typ ME:

K přesnému ohýbání trubek až do 90° z materiálů:                  

Nelegovaná ocel pro svařování a závitování Ø 3/8 - 2”

ROBULL MSR typ ME:

K přesnému ohýbání vícevrstvých trubek (MSR)  

   až do 90° Ø 40 - 50 - 63 mm

PŘEDNOSTI

n	 Precizní ohýbání díky úhloměru na protidržácích   
 (ne u ROBULL MSR typ ME)
n	 Méně svarů 
n	 Odpadá nahřívání trubek
n	 Nejsou potřebné žádné další ohýbané tvarové díly
n	 Pracuje efektivně díky 150 kN výkonu pístu
n	 Snadná obsluha
n	 	Uzavřený, bezúdržbový hydraulický systém v monoblokové  

konstrukci s rychlým automatickým vracením pístu
n	 Příjemná pracovní poloha díky trojnohému stojanu (volitelné)
n	 K dostání s otevřeným skládacím ohýbacím rámem

 Vytvrzený  
pochromovaný píst

 Vysoká zatížitelnost

	 Olejový filtr

Rychlý a bezúdržbový  
hydraulický systém

	 Elektrická hydraulická pumpa

Ideální pro sériovou výrobu

	 Po uvolnění se píst  
automaticky vrátí

Snadná obsluha

	 Precizní ohýbací segment

Rozměrově přesné ohýbání

ROBULL Typ ME

	 Volitelné: trojnohý stojan  
(obj.č. 58182)

Příjemná pracovní poloha

ROBULL typ ME s otevřeným ohýbacím rámem: hydraulická ohýbačka ROBULL 230 V, ote-
vřený ohýbací rám (obj.č. 57981), 2 Vložné čepy (obj.č. 57979), Opěrný segment (obj.č. 57983),  
opěrný segment s vyznačením stupňů(obj.č. 57982), ohýbací segmenty Standard 90° in 3/8”  
(obj.č. 57985), 1/2” (obj.č. 57986), 3/4” (obj.č. 57987), 1” (obj.č. 57988), 1.1/4” (obj.č. 57989), 
1.1/2” (obj.č. 57990), 2” (obj.č. 57991), Hydraulický olej 1 l (obj.č. 58185), Plechový kufřík z ocele  
(obj.č. 58206)

ROBULL typ ME s uzavřeným ohýbacím rámem: dodáme ve stejné sestavě jako  
ROBULL typ ME s otevřeným ohýbacím rámem ovšem s uzavřeným ohýbacím rámem 
(obj.č. 58002)

ROBULL MSR typ ME: ROBULL MSR hydraulická ohýbačka  230 V, ohýbací rám otevřený,  
2 Vložné čepy (obj.č. 57979), Hydraulický olej 1 l (obj.č. 58185), Plechový kufřík z ocele  
(obj.č. 58206) (Ohýbací segmenty, opěrné segmenty nejsou v dodávce obsaženy.)

Ohýbací technika

Elektrické-hydraulické ohýbačky    



63

3

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ohýbací segmenty ROBULL typ ME
velký poloměr ohybu

  Tloušťka stěny r   
coulů mm max. mm mm kg  Obj.č.

3/8” 17,20 2,35 56 0,8 58010
1/2” 21,30 2,35 85 0,9 58011
3/4” 26,90 2,65 115 1,2 58012
1” 33,70 2,65 145 2,1 58013
1.1/4” 42,40 3,25 180 3,5 58014
1.1/2” 48,30 3,25 214 4,3 58015
2” 60,30 3,65 245 5,6 58016

6

Ohýbací segmenty ROBULL typ ME
malý poloměr ohybu

  Tloušťka stěny r   
coulůů mm max. mm mm kg  Obj.č.

3/8” 17,20 2,35 45  0,7 57985
1/2” 21,30 2,65 49 0,7 57986
3/4” 26,90 2,65 65 0,8 57987
1” 33,70 3,25 89 1,3 57988
1.1/4” 42,40 3,25 115 1,6 57989
1.1/2” 48,30 3,25 137 2,4 57990
2” 60,30 3,65 200 3,2 57991

ROBULL typ ME  
s uzavřeným ohýbací rám

ROBULL Typ ME ROBULL MSR Typ ME 

Ohýbací technika

Elektrické-hydraulické ohýbačky

Ohýbací segmenty ROBULL MSR typ ME

 Tloušťka stěny r   
mm max. mm mm kg  Obj.č.

40 2,35 138 1,2 58021
50 2,65 173 1,7 58022
63 2,65 218 2,3 58023
Set 40 - 50 - 63 viz výše viz výše 9,0 58020

Set 40 - 50 - 63 (obj.č. 58020) obsahuje:  
Ohýbací segment 40 mm (obj.č. 58021),  
Ohýbací segment 50 mm (obj.č. 58022),  
Ohýbací segment 63 mm (obj.č. 58023), 
Opěrné segmenty 40 mm (obj.č. 57921), 
Opěrné segmenty 50 mm (obj.č. 57922),  
Opěrné segmenty 63 mm (obj.č. 57923)

Označení    Obj.č.

ROBULL typ ME
Ohýbací rám, otevřený  15,2 57981
Opěrný segment pro otevřený ohýbací rám,         2,6 57982
s vyznačením stupňů (1 kus)  
Opěrný segment pro otevřený ohýbací rám,         2,6 57983
bez vyznačení stupňů (1 kus) 
Ohýbací rám, uzavřený  12,5 58002
Opěrný segment pro uzavřený ohýbací rám (1 kus)        2,2 58004
Vložné čepy    0,3 57979

Označení    Obj.č.

ROBULL MSR typ ME
Opěrné segmenty, 40 mm (2 kusy)  1,9  57921
Opěrné segmenty, 50 mm (2 kusy)  3,2  57922
Opěrné segmenty, 63 mm (2 kusy)  3,9  57023
ROBULL typ E / ROBULL MSR typ ME
Hydraulický olej, 1 Liter  1,0  58185
Plechový kufřík z ocele  10,0  58206
Trojnohý stojan   3,0  58182 

kg kg



3

64

Pohodlný úchop pro přenášení

Výkonný 1010 W motor

Maximálnì spolehlivý pro trvalé použití 

Speciální smýkadlo ROLUB

Ohýbání trubek bez deformací  
a zvlnění díky zvýšené kluznosti

Ohýbací segment z vysoce jakostního 
kovaného hliníku s ukazatelem poloměru 
ohybu

Snadná obsluha

Automatické vypnutí při dosažení 
přednastaveného úhlu ohybu

Umožňuje rychlou sériovou výrobu

Přednastavení úhlu ohybu bez 
použití nářadí

Rychlé a přesné ohýbání

Umožňuje ohýbání trubek  
z různých materiálů ROBEND® 3000 se stojanemSedmi stupňová převodovka

Ohýbací technika

Zjednodušená stavební příprava,  
odpadají náklady na fitinky,  
skladování a nákup

ROBEND® 3000
Přenosná robustní elektrická ohýbačka k ohýbání  
za studena  až do 180°, Ø 12 - 28 mm (1/2 - 1.1/8”)

Profil produktu

VYUŽITÍ

Univerzálně použitelná při sanitárních a topenářských

instalacích, při montáži potrubí, v chladicí a klimatizační

technice, průmyslu i pro sériovou výrobu.  
Zvýšená bezpečnost instalace díky nižšímu počtu spojů.          
Vhodné pro tyto trubky:

Měděné (tvrdé, polotvrdé  
a měkké DIN EN 1057):   Ø 12 - 28 mm

Měděné a ocelové 
(opláštěné):  Ø 12 - 28 mm

Ocelové (měkké DIN 2391/2393/2394): Ø 12 - 28 mm

Ocelové, závitové (DIN 2440/2441): Ø 3/8 - 3/4”

Ocelové, bezešvé (GW 541):  Ø 12 - 28 mm

MSR (vícevrstvé): Tloušťka stěny 1,0 - 1,2 mm

PŘEDNOSTI  

n		 Rychlá amortizace díky úspoře pájených míst,  
pájecího materiálu a energie

n		 Univerzální použití: Zhotovení přechodových a připojovacích 
oblouků a etáží je možné ve všech rovinách

n		 Tvarová stálost a konstantní přítlak, ohýbací segment  
z vysoce jakostního kovaného hliníku

n		 Precizní a jednoduhé ovládání
n		 Ohýbání trubek bez deformací a zvlnění díky zvýšené

  kluznosti
n		 Výkonný 1010 W motor

Ohýbací technika

Elektrické ohýbačky    



65

3

Ohýbací segment z vysoce  
jakostního kovaného hliníku  
s ukazatelem poloměru ohybu Přednastavení úhlu ohybu bez použití nářadí

ROBEND® 3000 Sets
Sady obsahují: Základní zařízení 230 V (obj.č. 025740X), ohýbací  
segment a smýkadla pro příslušné průměry trubek, osu smýkadla  
(obj.č. 25743), uložení pro konstrukci trojnožky obsaženou v základním  
zařízení (trojnožku, obj.č. 25748, objednávejte samostatně), plastový 
kufřík (obj.č. 25745)

Obr. ROBEND® 3000 Set

ROBEND® ohýbací sady

 Antiblokovací systém ROLUB! 

Označení  Obj.č. Označení  

Sprej pro ohýbání 150 ml  25120 Odřezávač trubek  10 - 24
Osa smýkadla  25743 Vnitřní a vnější odhrotovače  28
Kufřík ROBEND pro 5 segmentů do Ø 30 mm  25745 Hořáky pro tvrdé pájení (SUPER FIRE 3 s MAPP®-GAS)  132
Skládací trojnožka  25748 Tvrdé pájky  164 - 169 

Ohýbací sady ROBEND® 3000 najdete na straně          66

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Dvoubodový komorový mazací systém

Zajišt’uje optimální rozprostření

kluzného prostředku

Speciální smýkadlo ROLUB  
z vysoce jakostního polyamidu

Ohýbání trubek bez  
deformací a zvlnění 

Volitelné: 
trojnohý stojan

Ohýbací technika

Elektrické ohýbačky

Označení  Provedení Typ trubky kg  Obj.č.

ROBEND® 3000 Set 15 - 18 - 22 mm Cu, Fe, u.a. 24,12 025750X
ROBEND® 3000 Set 15 - 18 - 22 - 28 mm Cu, Fe, u.a. 24,12 025705X
ROBEND® 3000 Set 12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm Cu, Fe, u.a. 21,90 025709X
ROBEND® 3000 Set 15 - 22 - 28 mm Cu, Fe, u.a. 21,10 25760
ROBEND® 3000 Set 12 - 14 - 16 - 18 - 22 - 28 mm Cu, Fe, u.a. 24,10 025710X
ROBEND® 3000 Set 12 - 15 - 18 - 22 mm Cu, Fe, u.a. 20,60 025700X 
ROBEND® 3000 Set 12 - 15 - 18 - 22 - 28 mm Cu, Fe, u.a. 23,50 025703X
ROBEND® 3000 Set 1/2 - 5/8 - 3/4” - 7/8” Cu, Fe, u.a. 19,60 025711X
ROBEND® 3000 Základní zařízení  bez ohýbacích segmentů Cu, Fe, u.a. 13,00 025740X



3

66

ROBEND® 3000 Ohýbací sady
K ohýbání trubek  Ø 12 - 28 mm (1/2 - 1.1/8”)

Obr. ROBEND® 3000  
Ohýbací sada se smýkadlem ROLUB 

Pro měděné trubky DIN EN 1057, hliníkovéí/ocelové trubky 
přesné DIN 2391/93/94, nerezové ocelové trubky a jiné

  Tloušťka stěny Poloměr ohybu   
Rozměr mm mm  Obj.č.

12 mm 1,0 42 0,48 25612
14 mm 1,0 49 0,48 25614
15 mm 1,0 52 0,53 25615
16 mm 1,0 56 0,60 25616
18 mm 1,0 72 1,17 25618
20 mm 1,0 80  1,42 25620
22 mm 1,2 88 1,42 25622
28 mm 2,0 112  2,90 25628

Pro měděné trubky 

  Tloušťka stěny Poloměr ohybu   
Rozměr mm mm  Obj.č.

1/2” 1,2 45 0,53 25652
5/8” 1,2 56 0,60 762955300
3/4” 1,2 80 1,42 25619
7/8” 1,2 88 1,42 762955700
1”  1,5 112 2,90 25625
1.1/8” 1,6  112 2,90 25626

Pro ocelové trubky DIN 2440 a DIN 2441 (kromě 3/4”)

  Tloušťka stěny Poloměr ohybu   
Rozměr mm mm  Obj.č.

1/2” 3,25 88 1,42 25684
3/4” 3,25 112 2,90 25685

kg

kg

kg

Vysvětlivky

L1, L2  = délka ramene 

b  = vzdálenost k bodu ohybu

L  = celková délka trubky

LW  = vzdálenost konce trubky od stěny

AW  = vzdálenost osy trubky od stěny 
LM = minimální rozměr* 
LR = délka ohybu*

L = L
1
 + L

2
 

b = L
1
 - L

R

L = L
1
 + L

2
 - L

M
 

b = L
1
 - L

R

Ohyb 45º Ohyb 90º

Tlakové ohýbání

Ohýbací technika

Příslušenství & Tabulky ohybů 

Označený bod ohybu

Rádius ohybu

Rádius ohybu



67

3

Délka ramene    L1= LW - AW = 1200 - 30 = 1.170 mm

Vzdálenost k bodu ohybu  b= L1 - LR     = 1170 - 7,5 = 1.162,5 mm; LR .. Tabulková hodnota

Příklad výpočtu pro TUBE BENDER MAXI
Zadání:

Pokládka v rohu místnosti

LW = 1200 mm

AW = 30 mm

Trubka-Ø 12 mm, Ohyb 90º

Hledaný rozměr:

Délka ramene L1

Vzdálenost k bodu ohybu b

Řešení:

Informace z tabulky ohybů pro TUBE BENDER MAXI

TUBE BENDER při 45° při 90° při 180°

pro Ø trubky
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

  4,75/5

  6

  8

  9

10

12

3/16”

1/4”

5/16”

3/8”

1/2”

20,0

23,5

28,0

30,0

34,0

37,5

20,0

23,5

28,0

34,0

37,5

4,5

5,0

7,0

7,0

7,5

8,5

4,5

5,0

7,0

7,5

8,5

1,0

1,2

1,4

1,5

1,8

1,9

1,0

1,2

1,4

1,8

1,9

4,5

5,0

7,0

7,0

7,5

8,5

4,5

5,0

7,0

7,5

8,5

10,0

11,5

14,0

15,0

17,5

19,0

10,0

11,5

14,0

17,5

19,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

TUBE BENDER MAXI při 45° při 90° při 180°

pro Ø trubky
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

12

14

15

16

18

22

3/8”

1/2”

5/8”

3/4”

7/8”

35,0

42,5

48,5

49,0

74,0

87,0

35,0

35,0

49,0

74,0

87,0

0,8

0,9

1,1

1,1

1,7

1,9

0,8

0,8

1,1

1,7

1,9

10,0

12,5

14,0

14,5

22,0

25,5

10,0

10,0

14,5

22,0

25,5

  7,5

  9,0

10,5

10,5

16,0

18,5

  7,5

  7,5

10,5

16,0

18,5

35,0

42,5

48,5

49,0

74,0

87,0

35,0

35,0

49,0

74,0

87,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

TUBE BENDER MAXI CT při 45° při 90° při 180°

Ø trubky / tl. stěny
mm

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

10 x 0,6

12 x 0,6
15 x 0,7

18 x 0,7

42,5

49,0
74,0

87,0

0,8

1,1
1,7

1,9

12,5

14,5
22,0

25,5

  9,0

10,5
16,0

18,5

42,5

49,0
74,0

87,0

-

-
-

-

*Všechny uvedené rozměry jsou směrné hodnoty, závisející na materiálu a tloušt’ce stěny. Rozměry specifických ohybů se odvozují od poloměrů ohybu – tabulkové hodnoty

Ohýbací technika

Tabulky ohybů

stěna



3

68

Délka ramene    L1= LW - AW = 1200 - 30 = 1.170 mm

Vzdálenost k bodu ohybu  a= L1 - LR     = 1170 - 42 = 1.128 mm; LR .. Tabulková hodnota

Vysvětlivky

L1, L2  = délka ramene 

a  = vzdálenost k bodu ohybu

L  = celková délka trubky

LW  = vzdálenost konce trubky od stěny

AW  = vzdálenost osy trubky od stěny 
LM = minimální rozměr 
LR = délka ohybu

L = L
1
 + L

2
 

a = L
1
 - L

R

L = L
1
 + L

2
 - L

M
 

a = L
1
 - L

R

L = L
1
 + L

2
 + L

M
 

a = L
1
 - L

R

Ohyb 45º Ohyb 90º Ohyb 180º

Příklad výpočtu ROBEND® 3000
Zadání:

Pokládka v rohu místnosti

LW = 1200 mm

AW = 30 mm

Ø 12 mm, Ohyb 90º

Hledaný rozměr:

Délka ramene L1

Vzdálenost k bodu ohybu a

Řešení:

Informace z tabulky ohybů pro ROBEND® 3000

Tahové ohýbání

Ohýbací technika

Tabulky ohybů  

stěna

Rádius ohybu

Rádius ohybu

Rádius ohybu



69

3

MINIBEND při 45° při 90° při 180°

Ø / tl.stěny
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

  6

  8

10

1/4”

5/16”

3/8”

25,0

24,0

23,0

25,0

24,0

23,0

10,4

  9,9

  9,5

10,4

  9,9

  9,5

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

22,0

32,0

32,0

22,0

32,0

32,0

10,0

15,0

15,0

10,0

15,0

15,0

22,0

32,0

32,0

22,0

32,0

32,0

26,0

34,0

34,0

26,0

34,0

34,0

Standardní ohýbačka 180° při 45° při 90° při 180°

pro Ø
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

  6

10

12

14

15

16

18

1/4”

5/16”

1/2”

5/8”

18,0

30,0

36,0

47,5

54,0

58,0

66,0

18,0

24,0

42,0

58,0

  7,0

11,5

14,0

18,5

21,0

22,5

25,5

  7,0

  9,5

16,5

22,5

0,8

1,3

1,5

2,0

2,3

2,5

2,8

0,8

1,0

1,8

2,5

18,5

30,5

36,5

48,5

56,0

64,0

68,0

18,5

24,0

49,5

64,0

  8,0

14,5

15,0

20,5

24,5

28,5

31,0

  8,0

12,0

22,5

28,5

18,5

30,5

36,5

48,5

56,0

64,0

68,0

18,5

24,0

49,5

64,0

20,0

34,0

37,5

52,5

58,0

67,0

72,0

20,0

27,0

53,0

67,0

MULTIBEND při 45° při 90° při 180°

pro Ø
mm

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

  8

10

12

14

15

16

18

24,0

30,0

36,0

42,0

48,0

48,0

54,0

  9,5

12,0

14,0

16,5

19,0

19,0

21,0

1,0

1,3

1,5

1,8

2,0

2,0

2,3

24,0

30,5

36,5

42,0

48,0

48,0

54,0

10,0

14,5

15,5

19,5

22,0

22,0

26,0

24,0

30,5

36,5

42,5

48,0

48,0

54,5

26,0

32,5

37,5

44,0

53,0

53,0

58,0

H&W Plus při 45° při 90° při 180°

Ø / tl.stěny
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

  8

10

12

14

15

16

18

20

22

5/16”

3/8” 

1/2”

5/8”

3/4”

7/8”

22

32

38

45

45

64

64

81

81

22

32

38

64

81

81

  9

12

15

17

17

25

25

30

30

9

12

15

25

30

30

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

  9,5

15,0

20,0

22,0

22,0

30,0

30,0

40,0

40,0

  9,5

20,0

22,0

30,0

40,0

40,0

22

32

40

44

44

67

67

85

85

22

32

40

67

85

85

47

34

39

51

51

65

65

83

83

47

34

39

65

83

83

22

32

38

44

44

68

68

86

86

22

32

38

68

86

86

ROBEND® 3000 při 45° při 90° při 180°

pro Ø trubky
mm / coulů

Poloměr ohybu
R (mm)

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Délka ohybu
L R mm

Minimální rozměr
L M mm

Druh trubky

opláštěná

opláštěná

opláštěná

opláštěná

opláštěná
Ocel 
Měď
Ocel 
Měď 
Ocel 
Měď 
Měď
Měď
Měď 

 42,0

 52,5
 52,5
 72,0

 72,0
 88,5
 88,0

112,0
112,0
112,0

 80,0
 45,0
 88,0

 56,0
112,0
 80,0
 88,0

112,0
112,0

16

21
21
28

28
35
35

43
44
45

31
18
35
23

43
31
35

44
45

-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

 42

 53
 53
 72

 72
 89
 88
110

112
114
 80

 45
 88
 56

112
 80
 88

112
114

24
30

30
41
41

51
50
62

64
66
46

26
50
32

64
46
50

64
66

 42
 53

 53
 72
 72

 89
 88
110

112
114
 80

 45
 88
 56

112
 80
 88
112

114

 68
 87

 87
107
107

121
119
144

148
152
103

 74
119
 93
148

103
119
148

152

*Všechny uvedené rozměry jsou směrné hodnoty, závisející na materiálu a tloušt’ce stěny. Rozměry specifických ohybů se odvozují od poloměrů ohybu – tabulkové hodnoty

12
14

15
17
18

20
22
24

28
30
3/8”

1/2”

1/2”

5/8”

3/4”

3/4”

7/8” 

1”

1.1/8”

Ohýbací technika

Tabulky ohybů


